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Die Top-100-Seminarhotels
Österreichs beliebteste Konferenzhotels und ihre räumliche Ausstattung im Überblick.

WIEN

Palais NÖ Altes Landhaus 8 Säle www.palais-niederoesterreich.at

Courtyard Vienna Messe 14 Säle www.courtyard-wien-messe.at

Hotel Savoyen Vienna 12 Säle www.austria-trend.at

Hotel am Konzerthaus 5 Säle www.hotelamkonzerthaus.at

Imperial Riding School 13 Säle www.imperialRenaissance.at

Kaiserhof Best Western 4 Säle www.hotel-kaiserhof.at

Hotel Wimberger 10 Säle www.arcotelhotels.com/wimberger

Hotel Regina 8 Säle www.kremslehnerhotels.at

Hotel Rainers 10 Säle www.rainers-hotel.eu

Airo Tower Hotel 11 Säle www.artis-hotels.at

Hotel Bosei 9 Säle www.austria-trend.at/hotel-bosei

Parkhotel Schönbrunn 9 Säle www.austria-trend.at

Park Royal Palace Vienna 8 Säle www.austria-trend.at

Mercure Hotel Westbahnhof 5 Säle www.mercure.com

NH Danube City Vienna 16 Säle www.nh-hotels.com

NH Vienna Airport 21 Säle www.nh-hotels.de/nh

BURGENLAND

Pannonia Tower Hotel 7 Säle www.pannoniatower.co.at

Hotel Nationalpark 6 Säle www.hotel-nationalpark.com

Vila Vita Pannonia 9 Säle www.vilavitapannonia.at

Falkensteiner Stegersbach 7 Säle www.balanceresort.falkensteiner.com

NIEDERÖSTERREICH

City Hotel Stockerau 12 Säle www.cityhotel-stockerau.at

Althof Retz 10 Säle www.althof.at

Am Sachsengang 7 Säle www.sachsengang.at

Pyramide Event & Congress 27 Säle www.austria-trend.at

Hotel Böck 11 Säle www.austria-trend.at/bbw

Krainerhütte 10 Säle www.krainerhuette.at

College Garden Hotel 11 Säle www.college-harden-hotels.com

Schloss Hernstein 24 Säle www.schloss-hernstein.at

Park Hotel Hirschwang 9 Säle www.seminarparkhotel.at

Artis Hotel Semmering 11 Säle www.artis-semmering.at

Schneeberghof 8 Säle www.schneeberghof.at

Berghotel Tulbingerkogel 9 Säle www.tulbingerkogel.at

Lengbachhof 12 Säle www.lengbachhof.at

Steinschalerhof Dörfl 16 Säle www.steinschaler.at

Kothmühle 10 Säle www.kothmuehle.at

Schachner 
Krone & Kaiserhof

9 Säle www.hotel-schachner.at

OBERÖSTERREICH

Schillerpark 5 Säle www.austria-trend.at

Courtyard Marriott 10 Säle www.courtyardlinz.at

Arcotel Nike 8 Säle www.arcotel.at

Rosenberger 
Autobahn Motel

9 Säle www.rosenberger.cc

Hotel Stockinger 11 Säle www.stocki.at

Lachstatthof 11 Säle www.lachstatthof.at

Schicklberg Landhotel 4 Säle www.schicklberg.at

SPES Seminarhotel 9 Säle www.spes.co.at

Amedia 6 Säle www.amediahotels.com

Ausbildungszentrum 8 Säle www.abz.austropapier.at

Hotel Post 8 Säle www.hotel-post-traunkirchen.at

Robinson Club 9 Säle www.robinsonclub-ampflwang.at

Therme Geinberg 9 Säle www.therme-geinberg.at

Schloss Mondsee 12 Säle www.schlossmondsee.at

Scalaria 11 Säle www.scalaria.com

SALZBURG

Arena City Hotel Salzburg 8 Säle www.arenasalzburg.at

Schloss Leopoldskron 9 Säle www.schloss-leopoldskron.com

Schaffenrath 8 Säle www.amadeohotel.at

Heffterhof 8 Säle www.heffterhof.at

St. Virgil Salzburg 14 Säle www.virgil.at

Königgut 7 Säle www.koeniggut-salzburg.at

Austria Trend Salzburg 
West

7 Säle www.austria-trend.at/saw

Hotel Hubertushof 7 Säle www.hubertushof-anif.at

Ammerhauser 6 Säle www.ammerhauser.at

Sheraton 
Fuschlsee Jagdhof

11 Säle www.sheratonfuschlsee.com

Sporthotel Wagrain 8 Säle www.sporthotel.at
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Unter Niederösterreichs Besten: Das Berghotel Tulbingerkogel
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Zentrumsnah:  
Das Imperial Riding School  

in Wien-Landstraße
10 topmoderne Säle: 
Das Wiener Hotel Rainers
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Veranstaltungshotel mit 12 Sälen: Schloss Mondsee
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         STIPENDIUM 
General Management MBA
im Wert von €  15.000,– 
Te c h n i s c h e  U n i v e r s i t ä t  W i e n  &  D o n a u - U n i v e r s i t ä t  K r e m s

Ihr Kick-off zur Karriere im Wirtschaftsleben 
Das Ziel dieses postgradualen Lehrgangs ist es, angehenden ManagerInnen eine 
fundierte wirtschaftliche und rechtliche Generalistenausbildung und deren unter-
nehmerische Umsetzung zu ermöglichen.
Die Ausbildungsschwerpunkte sind u. a. Accounting & Controlling, Wirtschaft, 
Wirtschaftsrecht, Organisation und Führung, Marketing, Corporate Finance etc.

Zielgruppe: AkademikerInnen mit mind. 
2 Jahren Berufserfahrung, die eine 
wirtschaftliche Ausbildung für zukünftige 
Management- und Führungs aufgaben 
anstreben.

Dauer: 4 Semester, berufsbegleitend

Beginn: 17. Oktober 2014

Lehrgangsgebühr:  €  20.900,-

Informationen: 
Dr. Man Wook Han 
Tel.: +43 (0)1 58801-41712
E-Mail: han@cec.tuwien.ac.at
http://generalmba.eu/ 

Stipendium:  
Das Stipendium à €  15.000,– wird von 
einer Jury vergeben, der Selbstbehalt der 
Stipendiatin bzw. des Stipendiaten 
beträgt € 5.900,–. 
Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

Bewerbungsfrist: 30. April 2014 

Bewerbung: 
Bitte senden Sie Ihre Bewerbungsunter-
lagen (CV und Motivationsschreiben) 
an stipendium@industriemagazin.atD A S  I N D U S T R I E M A G A Z I N .  D i e  B l a t t - F o r m  f ü r  u n t e r n e h m e r i s c h e n  E r f o l g .
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Europäischer Hof 8 Säle www.europaeischerhof.at

Alpenhotel Saalbach 7 Säle www.alpenhotel.at

Gut Brandlhof 19 Säle www.brandlhof.com

Hotel Hindenburg 11 Säle www.hotel-hindenburg.at

Der Krallerhof 5 Säle www.krallerhof.com

STEIERMARK

Hotel Mercure 10 Säle www.mercure.com

Weitzer – Wiesler Hotels 11 Säle www.weitzer.com

Novapark Wohlfühlhotel 20 Säle www.novapark.at

Seminarhotel Ederer 9 Säle www.ederer.at

Retter Seminarhotel 20 Säle www.retter.at

Spa & Conference Hotel 13 Säle www.loipersdorfhotel.com

Schloss Retzhof 8 Säle www.retzhof.at

Falkensteiner Asia Spa 8 Säle www.leoben.falkensteiner.com

Lamprechterhof 7 Säle www.austria-trend.at/lam/

Schlosshotel Pichlarn 9 Säle www.pichlarn.at

Royer 7 Säle www.royer.at

Pichlmayrgut 8 Säle www.pichlmayrgut.at

KÄRNTEN

Sandwirth 12 Säle www.sandwirth.at

Dermuth Hotel Restaurant 5 Säle www.hotel-dermuth.at

Das Salzamt – Landhaushof 4 Säle www.landhaushof.at

Hafnersee Hotel 7 Säle www.hafnersee.at

Werzers Resort Hotel 6 Säle www.resort.werzers.at

Dermuth Parkvilla Wörth 7 Säle www.hoteldermuth.com

Falkensteiner 
Schloss Velden

5 Säle www.schlossvelden.falkensteiner.com

Hotel Moselebauer 10 Säle www.moselebauer.at

Holiday Inn 12 Säle www.hi-villach.at

Hotel Karnerhof 5 Säle www.karnerhof.com

Carinzia Falkensteiner 6 Säle www.carinzia.falkensteiner.com

Sicher mehr Wissen
Hochentwickelte Messtechnik ist 

eine der Grundvoraussetzungen für 

Qualität und Fortschritt in Handel, 

Industrie, Wissenschaft, Gesund-

heitswesen und Umweltschutz und 

daher eine wesentliche Basis eines 

erfolgreichen Wirtschaftsstandortes.

Seminare und Fortbildungsveranstal-

tungen des physikalisch-technischen 

Prüfdienstes (PTP) des Bundesamtes 

für Eich- und Vermessungswesen (BEV) 

auf dem Gebiet der Metrologie ermög-

lichen, dass Wirtschaft, Industrie und 

Gesellschaft vom Spezialwissen der 

Experten des BEV profi tieren.

Durch die vielfältigen Aufgabengebie-

te als Nationales Metrologieinstitut, 

Eichbehörde sowie die Tätigkeit als 

Qualitätsmanagement-Sachverständige 

erschließt sich eine breite Basis für die 

Ausarbeitung hochqualifi zierter Semi-

nar- und Workshop-Inhalte. Beispiels-

weise die Seminarreihe zum Thema 

Messunsicherheit ist eine wichtige 

Informationsbasis für Firmen zur Rea-

lisierung von besserer und effi zienterer 

Prozesssteuerung.

Die Vortragenden des physikalisch-

technischen Prüfdienstes sind aufgrund 

ihrer praktischen Erfahrungen im Bereich 

Mess- und Eichwesen in der Lage, das 

reichhaltige Potential an Fachwissen 

den Anforderungen der Wirtschaft und 

Industrie gerecht zu vermitteln.

Diese Dienstleistungen sind ein Bei-

trag zur Weiterentwicklung der wis-

sensbasierenden Gesellschaft und zur 

Sicherung des Wirtschaftsstandortes 

Österreich.

Physikalisch-technischer 
Prüfdienst (PTP) 

des Bundesamtes für Eich- und 
Vermessungswesen (BEV)

1160 Wien, Arltgasse 35
Tel. +43 1 211 10-6327 
Fax +43 1 211 10-6000  

Mail: ptp@bev.gv.at

Holen Sie sich Ihr ganz persönliches 
Original BEV Brainfood:

Jetzt.
In einem der Seminare

See you: www.bev.gv.at • www.metrologie.at/ptp
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TIROL

Hilton Innsbruck 7 Säle www.hilton.de/Innsbruck

Grand Hotel Europa 7 Säle www.europatyrol.com

Kranebitter Hotel 4 Säle www.kranebitterhof.at

Parkhotel Hall 6 Säle www.parkhotel-hall.com

Kramsacher Hof 4 Säle www.kramsacherhof.com

Rasmushof 8 Säle www.rasmushof.at

Interalpen Hotel Tyrol 11 Säle www.interalpen.com

Aqua Dome Th. Längenfeld 12 Säle www.aqua-dome.at

Central Spa Hotel Sölden 7 Säle www.central-soelden.at

VORARLBERG

Sonnenburg 3 Säle www.sonnenburg.at

Holiday Inn 7 Säle www.holiday-inn-feldkirch.com

Martinspark 4 Säle www.martinspark.at

Seehotel Kaiserstrand 6 Säle www.seehotel-kaiserstrand.at

Seminar-Fixpunkt Salzburg: 
Das Austria Trend Hotel Salzburg West

Eines der Top-Seminarhotels in Tirol:  
Das Parkhotel Hall 
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